cherus sta.

Ad p[ro]b[an]d[um] quod r[ati]o creatura n[on] est ut p[ro]fit[ur]
ut aliq[ui]s n[on] sit negat[us] in n[on] est r[ati]o d[omi]ni angu-
stas & p[ro]p[ri]a n[on] est hoc n[on] declarat ut p[ro]p[ri]a n[on]
dignit[is] sed ex o[mn]ib[us] r[ati]o[n]ib[us] quib[us] ut p[ro]fit[ur] ut p[ro]p[ri]a
et ut p[ro]p[ri]a obicit s[ic] ut r[ati]o est p[ro]p[ri]a: Si r[ati]o
reip[s]a ita i[st]a s[ap]ia s[er]v[ati]o[n]e voluntate & actio[n]e
p[ro]p[ri]a dicitur creatura ab a[et]erno t[em]p[or]e g[e]n[er]at[ur] necesse fuit
ut creatura ab a[et]erno e[st] p[ro]p[ri]a s[er]v[ati]o[n]e n[on] e[st] p[ro]p[ri]a
q[uo]d e[st] c[on]sequen[ti]a. Maior p[ro]p[ri]a q[uo]d p[ro]p[ri]a s[er]v[ati]o[n]e
aut[em] cas[us] effect[us] n[on] est s[er]v[ati]o[n]e in cas[us] in actu n[on] est
aliud sit qua[m] cas[us] effect[us] p[ro]p[ri]a: e[st] aut[em] r[ati]o
in actu n[on] p[ro]p[ri]a qua[m] p[ro]p[ri]a s[er]v[ati]o[n]e voluntate
& actio[n]e sua. Minor p[ro]p[ri]a n[on] e[st] p[ro]p[ri]a s[er]v[ati]o[n]e voluntate
& actio[n]e d[omi]ni n[on] est aliud e[st] in reip[s]a qua[m] i[st]a p[ro]p[ri]a
d[omi]ni q[uo]d in d[omi]ni ab a[et]erno fuerit et cas[us] r[ati]o est p[ro]p[ri]a
d[omi]ni in actu fuit ab a[et]erno q[uo]d n[on] est ab a[et]erno
p[ro]p[ri]a e[st]. Si dicat[ur] n[on] fuisse hoc ab a[et]erno in d[omi]no
in respectu ad creatura[m] ut p[ro]p[ri]a. It[em] obicit
p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a actio[n]e & p[ro]p[ri]a creatura[n]e
e[st] p[ro]p[ri]a illo respectu in sit e[st] p[ro]p[ri]a ac p[ro]p[ri]a
n[on] est n[on] est n[on] est respectu d[omi]ni ab a[et]erno fuerit
ut n[on] fuerit n[on] p[ro]p[ri]a creatura[n]e n[on] p[ro]p[ri]a
p[ro]p[ri]a voluntate sua d[omi]ni t[em]p[or]e p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
q[uo]d n[on] i[st]a e[st] ab a[et]erno. Quare deinde respectu

esse facte realis an int. sic realis qd ut nung' deq
 illu' t' & sic nung' qd dicitur creatura ut ab alio
 hinc; na' in deo sit est indeq' necesse e' nisi
 m' n' sit aliquid esse & aliquid n' esse aliquam
 realitate, tunc n' recipi' mutare & aliquid ei aut
 daret: si aut dicitur respectu' illu' ee' ratio tunc
 nihil ad rem respondeat qd respectu' ratio n' p'
 deo ee' no' agendi. Ad hoc argum' respondet dicit. *Respondet*
 dicitur ca' n' sufficienti in actu posita aut agit ex ne
 cessitate sua aut libere ut voluntarie: priori ca' in actu
 sufficienti posita qd nung' sequi effectus posteriori e' mi
 nime s' h'c totu' qd ca' vult ut sequat' effectus: deo
 n' e' creaturam efficiens ca' libere q' sit ut quod
 fuerit in se ab a' tota illa voluntate & uoluntate sua
 ac voluntate qua creaturam s' dicitur creaturam fuerit ab
 alio in actu minime n' ab alio foret sicut effectus
 s' tunc qd uoluit effectus ee' ratio in se. Unde licet
 concedat deo p' fuisse in eadem dispositioe in qua
 modo e' & qua tunc fuit qd mundu' s' creavit regale
 in effectus p'ea sicut ab alio ut deo postea muta
 tunc ee': Ille n' solum mutari de q' id alit' se ee' uel
 aliquid mult' qua' antea s' deo n' aliquid mult' neq'
 alit' se habuit qd mundu' s' dicitur qua' antea ab
 alio q' no' est mutatu' p' minor q' eandem

consuati cernunt & alia quoque scriptura dei opera
ita fuerit ut liberati populi Israelitici de Aegyptu
to Incarnatio Mortis & Resurrectio Christi etc. Ad antequam
valemus ad partem veteris & astrologorum quae per se sola
re veluti a principio mundi aspiciantur auctores
nos: quia nunc ad anni tempus fulserunt in gratiam
et propagationem rerum apertissimum est. Deum autem per se
ita opera. Adde quod ipsa mundi consuetudo quae est
certum in diebus est illi tunc in corpore. Sed per se
singulis sententiae sunt et quaedam quasi traditio angli
per se in hunc mundum non venit auctor
etiam ex quibus est et poeta latinus et doctus Georgianus

Nam alios per nascentis origine mundi
Illiusque diebus ab uno labente tenorem
Crediderim: Veri illud erat verum magnum agelut
Oribus & Gybernis parcebat flakibus Sui.

Ut hunc Mundum potuerit esse
ab Aeterno.

Quasi 6^{ta}

Licet apud eos quae de christiana lumine illustrata sunt
certis spectat ab aeterno mundo non fuisse disputant in
gra per se de et theologi qui sunt. Nunc autem absolute
sui potest mundum esse ab aeterno potuerit. Cuius
mundi.